Recebemos de CAMPOSFRIO REFRIGERACAO LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emisséo: 02/06/2022 Dest/Reme: FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA Valor Total: 650,00 NF-e
N° 000.030.187
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
CAMPOSFRIO REFRIGERACAO LTDA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0- EN?RADA E CHAVE DE ACESSO
RUA DA CONCORDIA, 874 - SAO JOSE - | 1 - SAIDA 2622 0609 5702 8400 0126 5500 1000 0301 8710 0108 7184
RECIFE - PE - CEP: 50020-055 N° 000.030.187
Fone: (81)3224-1064 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CAMPOSFRIO Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIR. TERCEIROS 126220049841701 02/06/2022 16:02:18
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ / CPF
011263008 09.570.284/0001-26
DESTINATARIO / REMETENTE 2
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF / DATA DA EMISSAO
FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA 09.767.633/0008-70 02/06/2022
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA MIRABELA, 30 TORROES 50640-580
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
RECIFE PE | (81)3267-4291
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
650,00 117,00 0,00 0,00 650,00
'VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  |UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
= pescicAo b0 moouTo s vowsi [ cor eror[ovm | e | e, | | x| mwseoe Tvaiam [ vaon [ la
21564 COMP ROT 12000 R22 220V TECUMSEH 84143011 | 000 | 5102 [UNID 1,0000]  650,0000 0,00 650,00 650,00 117,00 0,00{18,00{ 0,00
Nfimero da Nofa Fiscal __L{_J i
Predial e Imobfiidio R e L
i Ulenstlios Médico ar—
) coh piculos R
Atesto que 0s mateiial £ 29 f\gg?sl EL iente —
nesta nota fiscal, foram recep 10: 2 =
de acg rdo com a sg ‘it; (,‘30‘ A0 D —
Recife, 7~ JLEK o {,\@ @ Fardamentos R$ oo
S > tologia —— i
radimbal @Q'} industrjalizadas cmsmm—_— N \ (,
{ Géneros Alimenticio 23k I\ f
Despasas Dirptas — T
FOTAL DE NOTA FISCAL RS (-5 Li
hata DA ENTRADAL 2L g X
ICLASSIFICA '
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO W
EM CASO DE ERRO NO BOLETO DEPOSITAR BRADESCO AG.3208-5 C/C 090700-6
- COMPR. GARANTIA DE NOVENTA DIAS - N.SERIE: 51K2821B3023943 -
Tributos Aproximado RS 94,45 Federal / 110,50 Estadual. Fonte:IBPT 0EBBIB
Sequencia...: 108718
Forma Pagto.:
A VISTA - BANCO 650,00

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 02/06/2022 16:04:05 - SyMac Gestio SyMac PAF - (62)3281-5989



PEDIDO DE COMPRAS

FUNDAQAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA N° DO PEDIDO
UPA TORROES DULCE SAMPAIO Data do Pedido 19/05/2022
RECIFE - PE CEP: 50640580 MAPA
CGC.: 09.767.633/0001-02 ST
INSC. ESTADUAL.: ISENTO UPA TORROES
[ Fornecedor B Local de entrega .
Nome.: UPA TORROES
CAMPOSFRIO Endereco.: AV. ENG. ABDIAS DE CARVALHO.N° 30
Cidade..  RECIFE UF.: PE CEP.. 50640580
Telefone.: 3184-4440 (81) 9 9916-0457
Qtde. UNID. Descringédo Valor.Uni TOTAL
1 UND [COMPRESSOR 12.000 BTUS 220V | GAS R22 R$650,00000 R$650,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
] R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
R$0,00
A VISTA SUBTOTAL R$650,00
DESCONTO
A PRAZO @ _ TOTAL R$650,00
i e
COMPRAS .

Digitado

MARIA PAULA SOARES

COMPRA EMERGENCIAL



4h

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
TORROES - DULCE SAMPAIO

é Cb(os ital

Maria Lucinda

ko R

DESCRICAO

COMPRESSOR 12.000 BTUS - 220V

R$ 650,00 R$ 729,04 R$ 718.08

R$ 650,00




@ CAMPOSFRIO 19/05/202

CAMPOSFRIO REFRIGERACAQ LTDA. Dados do cliente
Sao José, Recife-PE e-mail: vendas@camposfrio.com.br Nome: UPA Torroes
CEP: 50020-050 CNPIJ:
CNPJ: 09.570.284/0001-26 PIX : 09570284000126 Pagamento: & vista
IE: 011263008 Dados Bancarios : BRADESCO 237 AG 3208 CC 90700-6 Validade da proposta: 03dias Entrega: Imediata Frete: CIF
Fone: 3424-5085
Item Unidade Descrigao ICMS (%) NCM Qtde Preco Unitario Preco Total Disponibilide
1 und COMPRESSOR 9.000btus - GAS R22 1 RS 650,00 RS 650,00 imediato
2 und COMPRESSOR 12.000 BTUS 220V | GAS R22 1 RS 650,00 RS 650,00 Imediato
3 RS - Imediato
4 RS -
5 RS -
6 RS -
7 RS -
8 RS -
9 RS -
10 \? RS -
11 ﬁ;@ 570. %‘i}ﬁ%l*ﬁ RS -
12 i ERACAD LTI e RS =
13 RS -
1 ; Vf’ s o Cired tlie, 874 RS -
sy dosé - CEP 5001000
15 { _..\‘ RS s
16 E,__, RECIFE - PE RS .
17 RS -
18 RS -
19 RS -
20 RS -
21 RS -
22 RS -
TOTAL R$ 1.300,00

DATA




Pagina 1/ 2 - 20685629-1

F RlGE L AR Orgamento(s) Sujeito(s) a Analise de Crédito: 20685629-1

Vendedor: SILVANIA MARIA DE SOUZA Cliente: FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA Cédigo: C001089855

E-mail: silvaniasouza@frigelar.com.br Enderego: R MIRABELA, 30 TORROES - RECIFE - PE CNPJ/CPF: 09767633000870

Telefone: RG/IE:

Filial 6 PE Grupo Fiscal: PE-NC
FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Data Criagdo : 18/05/2022 11:08 Forma de Pagamento: Em dinheiro Ordem de compra do cliente:
Rua Sargento Silvio Delmar Hollembach,S/N ) . .
Imbiribei?a Data enviofimpresséo: 18/05/2022 11:09 Dinheiro Antecipado ;r\II%DAdl‘jggzsAa). Venda Uso, Consumo Ou Imobilizado
51150-290 Recife -PE -BRA .
CNPJ: 926604060006-23 |E: 029863104 Data Validade: 19/05/2022 Valor da entrada: R$1.337,61 Tipo de frete: Retirada por Agendamento
Ordem de Venda: OV_008695085 Carrinho: 20685629-1 Transportadora:

Cédigo - . PIS COFINS ICMS Cailc. : : VI. Unit. V1. Unit. VI. Unit.
Sq. Foto Referéncia Descrigdo NCM Origem Indlusos Incluso Unid.  Qtd. V1. Unit. Pl ST Climp V1. Total

523864 COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP

0, 0,
1 SD134SN-H3AG 9502 BTUS 208-230V 60HZ 84143011 4 9.25% 18% PC 1 R$589,4069  R$19,1600 R$0,0000 RS608,5660  R$608,5669

2 SG173SN-H6CU 1.1/4HP R22 11842 BTUS 220V/60HZ 84143011 1 9.25% 18% PC 1 R$706,0939 R$22,9500 R$0,0000 R$729,0439 R$729,0439

u $23866 COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY

TOTAL DE TODAS AS OVS

Total dos Produtos: R$1.337,61

(~W~M‘\ - Total do Frete: R$0,00;
N P Arred: R$0,00
= Total da(s) Ov(s) R$1.337,61

Devido a diferenga de arredondamentos ap6s calculos de impostos e ou descontos, pode existir divergéncia entre o(s) valor(es) da(s) linha(s) dos produtos com relagéo aos
totalizadores.

O Comprador autoriza a Frigelar a realizar o ajuste da quantidade dos produtos vendidos a granel (sem embalagem), mesmo apds aprovacéo do orgamento, podendo gerar alteragao
de valor total, devido a diferencas oriundas de pesagem e ou corte no ato da separagéo do(s) pedido(s).

A mudanca de qualquer parametro deste orgamento pode acarretar alteragéo de valor do(s) item(s) que o compde, alterando o valor total, sendo necessario realizar um novo aceite
por parte do cliente (comprador).

A confirmacéo deste(s) orgamento(s) deve(m) ser realizada(s) através da emiss&o de ordem(s) de compra(s), contendo informagdes sobre valores, condi¢coes e dados para
faturamento. E de responsabilidade do cliente a conferéncia de todas as informagdes antes da efetivagéo do(s) pedido(s).

Neste(s) orgamento(s) NAO estao inclusos os impostos que seréo de responsabilidade do adquirente, que desde jé concorda e aceita, sendo sabedor que o valor do imposto varia
dependendo do Estado (UF) de onde lhe sera enviado o(s) produto(s) comprado(s).

Nas compras que geram faturamento(s), 0 pagamento aceito sera somente atraves do(s) boleto(s) bancario(s) emitidos e qualquer outra forma de pagamento sem prévia autorizagéo
da Frigelar, seré por conta e risco do cliente.



03/08/2022 E-mail de Hospital Maria Lucinda - COTACAO - UPA TORROES

Mt pltal Infantl mpr, oes <
v Compras UPA Torrées <comprasupatorroes@fmsa.org.br>

o

COTAGAO - UPA TORROES

Silvania Maria de Souza Alves da Silva <silvaniasouza@frigelar.com.br> 18 de maio de 2022 11:10
Para: Compras UPA Torrdes <comprasupatorroes@fmsa.org.br>

Bom Dia

Segue em anexo orgamento para Aprovacdo

SILVANIA MARIA DE SOUZA

Vendas

silvaniasouza@frigelar.com.br

{81) 3323-8946 - Ramal: 8 06-8946

Rua Sgto. Silvio D. Hollembach, 171 - Imbiribeira - CEP 51150-290
Recife / PE

Rumo ao tetra
cilente Fﬁgemr!’

De: Compras UPA Torrdes <comprasupatorroes@fmsa.org.br>

Enviado: quarta-feira, 18 de maio de 2022 13:37

Para: Silvania Maria de Souza Alves da Silva <silvaniasouza@frigelar.com.br>
Assunto: COTACAO - UPA TORROES

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ HOSPITAL MARIA LUCINDA.pdf
132K

https://mail.googIe.com/maiI/u/O/?ik=4063d40bab&view=pt&search=all&permmsgid=msg—f%3A1 733173500351847823&simpl=msg-f%3A1733173500...
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Pagina 1
orgamento 18/05/2022

» <3

: 1 "F r ‘ O RECIFE, 18 de Maio de 2022 gy

U Pedido: PV004-014265604 11:56:34
Status do Pedido: Pedido Aberto

EFRIGERACAO DUFRIO COME IMPLTDA b . 017542390004-62  Vendedor: Silas Lima do Nascimento

;‘LE§§’§OE§2”§§LAL'A“$%§O‘:RT”UR' e IE ...: 035042125 Telefone : 8134728700
MBIRIBEIRA, RECIFE - PE Site .: 0004 Email ...: silas.nascimento@dufrio.com.br

Cond. Pagamento : 28/56 DD

Sliente . .. .. 006364350 - FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALI
Plano Pagamento : BOLETO

R MIRABELA, 30 CEP 50640580 RECIFE - PE

SNPJ/CPF @ 097676330008-70 IE ...:ISENTO Valor Entrada ....: 0,00
"elefone ...: 8132674291 E-mail: albanice.almeida@hospitalmari Adiantamento ....: 0,00
[ipo Frete ...... RETIRA | RETIRA

‘ransportadora .CLIENTE RETIRA

>rezado (a) Cliente,
~onforme solicitagdo, apresentamos orgamento
solicitacéo de acordo com as referéncias dos produtos, descrigdes, fabricantes/similaridades (o

para fornecimento dos itens abaixo discriminados, visando o atendimento de vossa
nde autorizados) e quantidades informadas

7

N° Cadigs
{4474 SA5510 O
: EXD | RG18
2 3808 RGA5512 COMP ROT 12000 220V TECUMSEH 8414301 PC 1,00 12925 11,85 ‘
EXD RG191ER 1

Total ltens 1.393,92
Frete 0,00
Impostos S/Frete 0,00
Desc ZFM 0,00
Total 1.393,92

Impostos ........: Sobre o valor total da Proposta, estdo incluidos todos os tributos aplicaveis de acordo com a legislagdo vigente a

época da assinatura da Proposta exceto a responsabilidade do Cliente pelo pagamento do ICMS-ST/diferencial
de aliquota ou imposto de barreira.

Declaro ter conferido todos os dados constantes no orgcamento acima e declaro ainda estar ciente de que a
Refrigeragéo Dufrio ndo indica instaladores como tambem ndo se responsabiliza pela prestacdo dos servigos I
de montagem e instalagdo dos produtos aqui vendidos, assim como tampouco do projeto edimensionamento A
dos mesmos, devendo tal prestacdo de servico ser realizada por pessaal habilitado sob a supervisdo de

engenheiro especializado na area de refrigerac@o, devidamente inscrito no CREA local.

Validade do Orgamento: 24 horas.

Silas Lima do NLs/t':iMento
Assinatura do Cliente Departamento de Vendas
Refrigeracao Dufrio Com E Imp Lida

I..’gg".
tufrig 55




03/08/2022 E-mail de Hospital Maria Lucinda - COTACAOQ - UPA TORROES

Hasoitel Intanti ”
MARTA L u&mm Compras UPA Torrées <comprasupatorroes@fmsa.org.br>

DU TR W TS I SRR

COTACAO - UPA TORROES

Silas Lima do Nascimento <silas.nascimento@dufrio.com.br> 18d i
v E : e maio de 2022 11:
Para: Compras UPA Torrées <comprasupatorroes@fmsa.org.br> 28

Bom dia,

Segue em anexo orgamento

Atenciosamente,

Silas Lima do Nascimento

VENDAS

(81) 3366-7555

Av. General Mac Arthur, 1595 B

Recife/PE

CEP: 51160-280 a

facebook.com/dufrio
dufrio.com.br

ANTES DE IMPRIMIR PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO COM O MEIO AMBIENTE.

De: Silas Lima do Nascimento <silas.nascimento@dufrio.com.br>
Enviado: quarta-feira, 18 de maio de 2022 11:25

Para: Compras UPA Torrdes <comprasupatorroes@fmsa.org.br>
Assunto: RE: COTAGAO - UPA TORROES

[Texto das mensagens anteriores cculto]

@ FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA.pdf
238K

https://maiI.googIe.com/mail/u/O/?ik=4063d40bab&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1 733176523515765570&simpl=msg-f%3A1733176523... 11



